第第第第２２２２３３３３回回回回    富士富士富士富士フイルムフイルムフイルムフイルム生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録

日時 平成 29年 12 月 19 日（火） 10 時 00 分～12 時 15 分

場所 富士フイルム(株)西麻布本社（港区西麻布）306C 会議室

出席者

 委員会 村上善則、五十嵐隆、三好豊、高橋早苗、丸山裕子

 説明者 研究部門担当者（高橋、大森、大沢、桑原、片田、和田、中村、山浦）

 事務局 川﨑素子、原 健史、谷口真人、山浦 剛、西川尚之、庭野浩之、水野裕介

議事

 ・臨床研究倫理審査委員会#091

  「再発食道癌に対するレーザー光線力学的内視鏡診断の有用性研究-1」

研究部門（高橋）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#094

  「再発食道癌に対するレーザー光線力学的内視鏡診断の有用性研究-2」

研究部門（高橋）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#090

  「上部消化管腫瘍に対するレーザー光線力学的内視鏡診断の有用性、蛍光分子探索」

研究部門（高橋）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#092

  「酸素飽和度イメージング内視鏡による化学療法の治療効果予測」

研究部門（大森）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#093

  「間質性肺疾患 CT画像定量化技術確立、臨床応用」

研究部門（大沢）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#096

  「骨部エネルギーサブトラクション技術の確立」

研究部門（桑原）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#098

  「銀増幅イムノクロマト法を用いた高感度インフルエンザ迅速診断薬の各シーズンにおける臨床

   有用性に関する研究（2018-2022）」

研究部門（片田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#099

  「供血ボランティア血を用いた銀増幅イムノクロマト法迅速診断薬での全血対応技術の検討」

研究部門（和田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#074-1

  「高感度アデノウイルス迅速診断薬の臨床有用性」

研究部門（中村）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#100

  「再発・難治性の急性骨髄性白血病治療薬に対する感受性規定因子の探索」

研究部門（山浦）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に基づき非公開

 とする。

以上